
 

41780536 

  

Directie Economie, Landbouw & Platteland, Europese en Internationale samenwerking 
Dienst Economie, Europese & Internationale samenwerking  

Provincieraadsbesluit 

betreft Informatiepunt Europa Direct - Verkiezing Europese 
Gemeente 2011 
Organisatie Verkiezing Europese Gemeente 2011. 
Prijzengeld ter waarde van 8000 euro. 

verslaggever Marc De Buck 

De Provincieraad, 

Gelet op artikel 42, paragraaf 1 van het provinciedecreet; 

Gelet op de wet van 14 november 1983 aangaande de controle op de 
toekenning en op de aanwending van sommige subsidies; 

 
Gelet op de inschrijving op artikel 15302 640 01 : van een krediet voor 

een toelage in het kader van de wedstrijd "Europese gemeente/stad van Oost-
Vlaanderen"; 

 
Overwegende dat het uitschrijven van een wedstrijd voor 

gemeentebesturen kan bijdragen tot een grotere verspreiding en sensibilisering 
van informatie rond de Europese Unie; 

Gehoord het verslag van de Deputatie. 

 

besluit:

Artikel 1: Binnen de grenzen van de daartoe op het budget van de 
provincie Oost-Vlaanderen goedgekeurde kredieten en overeenkomstig de 
bepalingen van het reglement kan de Deputatie in 2011 een geldprijs 
toekennen aan gemeenten die bijzondere inspanningen leveren op het vlak 
van Europese integratie via communicatieacties, samenwerkingsinitiatieven, 
sensibiliseringscampagnes, deelname aan Europese programma's en 
projecten e.d.; 

Artikel 2: De titel 'Europese gemeente/stad' zal worden toegekend aan 
de gemeente of de stad die de provincie het meest overtuigt van haar 
'Europagehalte' door een Europadossier in te dienen. Dat dossier bevat alle 
informatie over de acties die de stad/gemeente zelf of vereniging of burgers nu 
reeds ondernemen om ze op de Europese kaart te zetten én welke acties 
worden gepland in de toekomst (elk aanknopingspunt van het lokale bestuur 
met Europa/de Europese Unie komt in aanmerking : hoe is de EU geïntegreerd 
in het lokaal beleid, beschikbare info/activiteiten rond Europa voor en door 

dossiernummer: 
1101607 



 p. 2/3 
 

./... 

41780536 

verenigingen en inwoners, partnerschappen in het buitenland, Europese 
sensibiliseringsacties,...). 

 

Artikel 3: De vorm van het dossier is vrij, zolang het een alomvattend 
en accuraat beeld schetst van het huidige beleid en toekomstige 
acties/initiatieven. Foto's of ander beeldmateriaal mogen deel uitmaken van het 
Europadossier;  

Artikel 4: De Oost-Vlaamse stad of gemeente die - in verhouding tot 
haar schaalgrootte – het beste dossier indient en het meest overtuigend beleid 
voert met een duidelijke Europese visie, een breed scala aan acties of 
mogelijkheden biedt voor iedereen in de stad/gemeente, wordt bekroond met 
de titel 'Europese gemeente van Oost-Vlaanderen' . Aan deze titel is een 
geldprijs verbonden ter waarde van 5 000 EUR, de tweede en derde 
gerangschikte gemeentebesturen ontvangen een geldprijs van respectievelijk  
2 000 en 1 000 EUR; 

Artikel 5: De prijs dient besteed te worden aan geplande acties of 
initiatieven rond Europa. Aan de winnaars zal gevraagd worden een verslag in 
te dienen omtrent de aanwending van deze middelen; 

Artikel 6: Enkel Oost-Vlaamse steden of gemeenten kunnen 
deelnemen en er komt slechts één dossier per gemeente in aanmerking. Dit 
impliceert dat initiatieven van verenigingen of burgers dienen geïntegreerd te 
worden in één dossier op gemeentelijk niveau; 

Artikel 7: Een jury die speciaal voor deze wedstrijd wordt 
samengesteld, zal instaan voor de selectie van de 'Europese gemeente van 
Oost-Vlaanderen', deze jury wordt aangeduid door de Deputatie; 

Artikel 8: Indien de jury geen akkoord bereikt en in alle gevallen van 
betwisting of niet voorziene gevallen beslist de Deputatie. De Deputatie regelt 
de praktische uitwerking van dit reglement. Over de beslissing van de jury of de 
Deputatie wordt geen verdere communicatie gevoerd. 

Artikel 9: Het dossier moet worden ingediend ten laatste op 31 oktober 2011 
en gericht worden aan het Provinciebestuur van Oost-Vlaanderen, 
Informatiepunt Europa Direct, Woodrow Wilsonplein 2, 9000 Gent. De 
bekendmaking van de winnaars en de uitreiking van de prijzen gebeurt in de 
maand december. 

Gent, 16 maart 2011

namens de Provincieraad: 

de provinciegriffier, de voorzitter, 



 p. 3/3 
 

./... 

41780536 

(get.) Albert De Smet                                    (get.) Marc Lootens 
 


